
 
 

Pacovská 350/4 
140 21 Praha 4 
Tel. +420 222 539 203 
e-mail: studijni@htf.cuni.cz 

 

Vyslovení neplatnosti součásti státní zkoušky „obhajoba diplomové práce“, na základě 

stanoviska přezkumné komise, že obhájená práce není původní a jde o plagiát. 

 

Po provedených řízeních vydal rektor Univerzity Karlovy rozhodnutí  

č. j. UKRUK/10207/2018-3, že součást státní zkoušky, obhajoba diplomové práce s názvem 

„Římská říše a křesťanství – od pronásledování ke státnímu náboženství“ konaná dne 26. 9. 

2017, je neplatná.  

 

Dnem, kdy rozhodnutí nabylo účinnosti, pozbyl účastník řízení vysokoškolského vzdělání 

získaného studiem daného studijního oboru a akademického titulu magistr. Dále pozbyly 

platnosti vysokoškolský diplom a dodatek k diplomu. 

 

 

 

Declaration of the invalidity of the section of the state examination “thesis defence” 

based on the review committee’s opinion that the defended work is not original and 

constitutes plagiarism. 

 

Following the proceedings, the Rector of Charles University issued a decision, ref. no. 

UKRUK/10207/2018-3, stating that a section of the state examination, defence of the thesis 

entitled “Roman empire and the christianity - from the persecution to the state religion” held 

on 26 September 2017, is invalid. 

 

On the day the decision became effective, the participant in the proceedings surrendered their 

higher education degree obtained by studying the specific area of study and the academic title 

of Master. Moreover on that day, their university diploma and diploma supplement became 

invalid. 

 



Abstrakt 

Diplomová práce je věnována situaci křesťanů žijících v římském impériu v prvních 

čtyřech století našeho letopočtu. Každé nové náboženství se jistě ve svých počátcích musí 

potýkat s řadou problémů, nepochopením a musí si své místo ve společnosti postupně 

vybojovat. Samy počátky křesťanství však není nikterak lehké postihnout, jelikož se nám do 

dnešních dní nedochovalo mnoho pramenů. Stejně tak mnoho událostí je vnímáno skrze 

křesťanskou optiku a tímto způsobem jednostranně interpretováno. Jedná se především o 

martyrologické texty, které byly postupem času značně upraveny a ověřit jejich autenticitu je 

dnes již poměrně obtížné. 

Tato diplomová práce je rozdělena do několika kapitol, přičemž v první z nich se snažím 

popsat římskou společnost a římské náboženství, s kterým se křesťanská víra střetávala. Další 

kapitoly a podkapitoly jsou věnovány vzniku a šíření křesťanství, osobě Ježíše Krista a 

Církevním otcům, kteří nám podávají zprávy o prvních staletích křesťanské víry. 

Nejrozsáhlejší část této diplomové práce je však věnována hlavnímu tématu, kterým je 

pronásledoval křesťanů v prvních čtyřech století našeho letopočtu. K datování jednotlivých etap 

pronásledování křesťanů, si vypomohu jejich rozdělením podle G. E. M. de Ste. Croixe. 

Kapitoly, které mají za úkol popsat jednotlivé tři etapy pronásledování křesťanů za vlády 

římských císařů, jsou prokládány příběhy jednotlivých mučedníků, kteří pro křesťanskou víru 

obětovali svůj život a kteří jsou v křesťanské církvi dodnes ve velké úctě. 

Cílem práce je zmapovat jednotlivé etapy pronásledování křesťanů, vývoj vzájemných 

vztahů mezi křesťany a Římskou říší a odpovědět na otázku, proč byli právě křesťané takto 

pronásledováni, ačkoliv jinak můžeme říci o římském impériu, že bylo k náboženství 

porobených národů poměrně tolerantní. 


	Vjádření fakulty - Římská říše
	Abstrakt v Čj

